
 

 

 

Nº 729 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 001/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 1 

DECRETO Nº 002/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 1 

DECRETO Nº 003/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 2 

DECRETO Nº 004/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 2 

DECRETO Nº 005/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 2 

DECRETO Nº 006/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 3 

DECRETO Nº 007/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 3 

DECRETO Nº 008/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 4 

DECRETO Nº 009/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 4 

DECRETO Nº 010/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 4 

DECRETO Nº 011/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. . 5 

 

 
 

DECRETO Nº 001/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 
2025. 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 

 
NOMEAR, 
 
MARIA LEMOS DE FREITAS CAVALCANTE, ao cargo 
comissionado de Secretaria Chefe de Gabinete, DS-I 
com lotação no Gabinete do Prefeito Municipal de 
Presidente Kennedy, a partir de 02 de janeiro de 
2025. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 002/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
OLAVO PAIVA NUNES, ao cargo comissionado de 
Secretario Municipal de Administração DS-I com 
lotação na Secretaria de Administração da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy, a partir de 02 de 
janeiro de 2025. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 01 de janeiro de 2025– EDIÇÃO Nº 729 

          

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 729 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 003/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
JORDANA NUNES GULARTE LEMOS, ao cargo 
comissionado de Secretaria Municipal de Finanças, 
DS-I com lotação na Secretaria Municipal de 
Finanças da prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy, a partir de 02 de janeiro de 2025. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 

DECRETO Nº 004/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 
2025. 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO, ao cargo 
comissionado de Secretaria Municipal de Educação, 
DS-I, Gestora do Fundo Municipal de Educação, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação da 
prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, a partir 
de 02 de janeiro de 2025. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 005/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 



 

 

 

Nº 729 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2025 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
OLGA VIEIRA PAIVA, ao cargo comissionado de 
Secretaria Municipal de Assistência Social, DS-I, 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, 
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência 
Social da prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy, a partir de 02 de janeiro de 2025. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 006/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
LILIA RODRIGUES COSTA, ao cargo comissionado de 
Secretaria Municipal de Saúde, DS-I, Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde da prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy, a partir de 02 de 
janeiro de 2025. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 007/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
DALTON PEREIRA DA SILVA, ao cargo comissionado 
de Secretario Municipal de Serviços Públicos, DS-I, 
com lotação na Secretaria Municipal de Serviços 
publico da prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy, a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 



 

 

 

Nº 729 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2025 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

DECRETO Nº 008/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 
2025. 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
MANOEL CARDOSO DE SOUZA, ao cargo 
comissionado de Secretario Municipal de 
Agricultura, DS-I, com lotação na Secretaria 
Municipal de Agricultura da prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy, a partir de 02 de janeiro de 
2025. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 009/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 

Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
ANTONIO LEMOS NETO ao cargo comissionado de 
Secretario Municipal de Esporte Lazer Cultura e 
Turismo, DS-I, com lotação na Secretaria Municipal 
de Esporte Lazer Cultura e Turismo da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy, a partir de 02 de 
janeiro de 2025. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 010/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
AILSON CABRAL DE ABREU ao cargo comissionado 
de Secretario Municipal de Governo, DS-I, com 
lotação na Secretaria Municipal de Governo da 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, a partir 
de 02 de janeiro de 2025. 
 



 

 

 

Nº 729 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS QUARTA-FEIRA, 01 DE JANEIRO DE 2025 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 011/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO” 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com Art. 9º da Lei 942/2024 de 
15 de março de 2024, resolve: 
 
NOMEAR, 
 
JOYCE COELHO MIRANDA ao cargo comissionado de 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Viação e 
Obras, DS-I, com lotação na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Viação e Obras da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy, a partir de 02 de 
janeiro de 2025. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
ao 1º dia do janeiro de 2025, 53º ano da criação de 
Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
 
 

 
 
 
 


	DECRETO Nº 001/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 002/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	DECRETO Nº 003/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 004/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 005/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 006/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 007/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 008/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 009/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 010/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.
	DECRETO Nº 011/2025, DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

		2025-01-01T19:32:02-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




